Стамбол та С.Кучеренко)12,

перший досвід міграції Ю. Липа (Георгій Андрійович Геращенко) отримує під

час його переїзду влітку 1909 року з рідного містечка Старі Санжари на

Полтавщині, де письменник народився (22 квітня / 5 травня 1900 року в родині

священика), до Дальника поблизу Одеси. Там він буде усиновлений подружжям

Лип (10 лютого 1910 року): Іваном Львовичем – лікарем, громадським діячем,

письменником, який згідно до наукових розвідок І. Стамбола13, будучи

«воспреемником»(хрещеним батьком), міг бути й рідним батьком Юрія, та

С. 19-22.

життя: «…Я в першу чергу тільки українець, я той, ким був мій батько… я є

Тарасівець, Шевченко мій ідеолог, а «Кобзар» моя ідеологія. Я був, є і буду

людиною чину і сьогодні я йду з тими, що діють і з ними залишуся...» 40

Додаток

Таблиця 1

Акмеограма життєвого сценарію Юрія Липи

(22 квітня / 5 травня 1900 року –20 серпня 1944р)

митець, мислитель, медик